
DETERMINA A CONTRARRE

CIG: 8111793F55

IL DIRETTORE GENERALE

- VISTA la legge 7 giugno 1974, n. 216 e s.m.i.;

- VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.;

- VISTO il regolamento concernente l’amministrazione e la contabilità della Consob, 

adottato dalla Commissione con delibera n. 18540 del 24 aprile 2013, reso esecutivo con decreto 

del Presidente del Consiglio dei Ministri del 22 maggio 2013;

- VISTA la delibera n. 18697 del 13 novembre 2013 avente ad oggetto “Competenze in 

materia di assunzione di impegni di spesa”;

- VISTA la necessità, rappresentata dalla Divisione Infrastrutture Informative, di procedere 

alla sottoscrizione delle licenze del software Red Hat di durata triennale;

- CONSIDERATA la disponibilità di quanto sopra nell’ambito della Convenzione Consip 

“Licenze Software Multibrand 2”, lotto 4;

- CONSIDERATO l’onere complessivo dell’acquisizione, pari a euro 392.866,84 (IVA 

esclusa), che graverebbe sul capitolo di spesa n. 10331 (“Noleggio, manutenzione e assistenza 

prodotti hardware e software”) del bilancio di previsione dell’esercizio finanziario dell’anno 2019,

D E T E R M I N A 

- di procedere all’adesione alla Convezione sopra detta e per l’effetto all’affidamento della 

fornitura alla società Converge S.p.A. in RTI con GWAY S.r.l.;

- di affidare la responsabilità del procedimento alla dott.ssa Barbara Catania;

- di affidare l’incarico di direttore dell’esecuzione del contratto al dott. Marco Policastro, ai 

sensi dell’art. 57, comma 4, del citato regolamento concernente l’amministrazione e la contabilità 

della Consob e della relativa delibera attuativa n. 18702 del 13 novembre 2013.

Il Direttore Generale

firma 1

Prot. 0768230/19 del 02/12/2019


